receitas orçamentárias e melhorar também o acesso dos órgãos de fiscalização e dos 

munícipes às informações desta Casa. 

Primeiro, em relação à gestão orçamentária, têm-se que os valores devidamente 

liquidados para rubrica 'combustível' entre os meses de janeiro a setembro de 2025 

totalizam apenas R$ 22.150,45 (vinte e dois mil cento e cinquenta reais e quarenta e 

cinco centavos), evidenciando baixa média mensal de R$ 2.461,16 (dois mil 

quatrocentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos). Considerando que esta 

Câmara possui à sua disposição dois veículos, observa-se que são valores equânimes para um 

Município com as caracteristicas de Riacho das Almas, assim demonstrando a total 

regularidade e responsabilidade da gestão financeira e do absoluto zelo pelo patrimônio